Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luis Paulo Mendes, n° 41 - Bairro Universidade - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09

- r(Cr1

1 1 1'

-.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00013.2025041410001-88

Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação

da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Maria do Socorro Veras de Sousa,

Ordenadora de Despesas da Câmara Municipal de Nova Russas, HOMOLOGA a Dispensa

Eletrônica no DLE 022/2025-CMNR, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei n° 14.133/2021, observando

rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3 0 , que exige a transparência por meio da publicação

de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula

a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos

princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

36.817.96010001-96 - CARLOS ROBERTO MENDES 58167749991

flEM DESCRIÇÃO QTD. UND. 	V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

TITULO DE CIDADÃO, PRODUZIDO EM PLACA DE
METAL CONTENDO TEXTO E BRASÃO COLORIDO,
TAMANHO DA PLACA 20X26 CM. A PLACA DEVERA

2000 Unidade 	 316,67 300,00 6.000,00
SER ALOJADA EM ESTOJO TIPO CAPA REVESTIDO
EM VELUDO FLOCADO NA COR VINHO, TAMANHO
23X33 CM
MEDALHA MONSENHOR LEITÃO, PRODUZIDO EM
METAL, CONTENDO NOME E EFIGIE. DIAMETRO

2 0,7CM. A MESMA DEVERÁ SER ALOJADA EM 6,00 Unidade 	 191,67 185,00 1.110,00
ESTOJO EM VELUDO FLOCADO NA COR VINHO,
TAMANHO ESTOJO 15X17 CM
CANETA BICO DE PENA PERSONALIZADA COM
TINTEIRO EM METAL NA COR DOURADO. A MESMA
DEVERÁ 	ACOMPANHAR 	01 	CONVERSOR, 	01

3 CARTUCHO DE TINTA AZUL, TAMANHO 14 CM. A 6,00 Unidade 	 191,67 185,00 1.110,00
MESMA DEVERÁ 	SER ALOJADA EM 	ESTOJO
PERSONALIZADO COM O BRASÃO MUNICIPAL.
TAMANHO DO ESTOJO 17X6 CM
MEDALHA INDUSTRIAL, PRODUZIDO EM METAL,
CONTENDO NOME E EFIGIE. DIAMETRO 0,7 CM. A

4 MESMA DEVERÁ SER ALOJADA EM ESTOJO EM 6,00 Unidade 	 191,67 185,00 1.110,00
VELUDO FLOCADO NA COR VINHO, TAMANHO
ESTOJO 15X17 CM
MEDALHA DO TRABALHADOR, PRODUZIDO EM
METAL COM SÍMBOLOS ALUSIVOS, DIAMETRO 0,7

5 CM. A MESMA DEVERÁ SER ALOJADA EM ESTOJO 6,00 Unidade 	 191,67 185,00 1.110,00
EM VELUDO FLOCADO NA COR VINHO, TAMANHO
ESTOJO 15X17 CM
PLACA GALERIA DE FOTO DE EX LEGISLATURAS,

6
PRODUZIDO EM MATERIAL FOTOGRÁFICO TENDO
BASE MDF E PROTEÇÃO EM VIDRO, DIMENSÕES

12,00 Unidade 	 1.403,33 1.390,00 16.680,00

60X80 CM

PLACA GALERIA DE FOTO COM OS SUPLENTES DE
VEREADOR QUE ASSUMIRAM NO DECORRER DA

7 LEGISLATURA 2021/2024. PRODUZIDO EM METAL 1,00 Unidade 	 1.470,00 1.400,00 1.400,00
COM 	BASE 	MDF 	MOLDURA 	EM 	ALUMÍNIO,
DIMENSÕES 70X90 CM
RESTAURAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE GALERIAS DE
FOTO DE EX VEREADORES. AS MESMAS DEVERÃO

8
SEGUIR OS PADRÕES DOS MODELOS ATUAIS, . 10,00 Unidade 	 1.403,33 1.390,00 13.900,00
SENDO PRODUZIDO EM PAPEL FOTOGRÁFICO
TENDO BASE EM MDF E PROTEÇÃO EM VIDRO,
DIMENSÔES 60X80 CM

PLACA 	COM 	FOTO 	E 	DESCRIÇÕES 	DO
1,00 Unidade 	 998,33 985,00 985,00 HOMENAGIADO PARA DAR NOME AO GABINETE

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovarussasgmail.com
Fone/fax: (88)3672-6371 / (88) 3672-1289

o
(ls. ( _

)
\ Câmara Municipal Municipal de Nova Russas

Av. Luis Paulo Mendes, n° 41 - Bairro Universidade - Nova Russas/CE
Rubric CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09

DA PRESIDÊNCIA, PRODUZIDO EM METAL COM
BASE EM MDF, DIMENSÕES 50X60 CM

PLACA DENOMINAÇÃO TRIBUNA, PRODUZIDO EM
10 	METAL, MOLDURA ALUMINIO, TEXTO E BRAZÃO 1,00 Unidade 78833 775,00 775,00

COLORIDO, DIMENSÕES 35X45 CM
PLACA 	BRASÃO 	DO 	MUNICÍPIO 	(PRENÁRIO),
PRODUZIDO EM METAL COM DUPLA MOLDURA EM

1,00 Unidade 964,67 950,00 950,00 ALUMÍNIO, 	BRASÃO 	COLORIDO, 	DIMENSÕES
45X55 CM
PLACA DE MESA (PLENÁRIO) DE INDENTIFICAÇÃO
DO VEREADOR, PRODUZIDO EM METAL COM BASE

12
MDF, NOMES E LOGO COLORIDO, DIMENSÕES

20,00 Unidade 75,00 70,00 1.400,00

27X8 CM
PLACAS 	DE 	INDENTIFICAÇÃO 	DE 	SETORES

13 	(SALAS), PRODUZIDO EM METAL, DESCRIÇÃO E 40,00 Unidade 75,00 70,00 2.800,00
LOGO COLORIDO, DIMENSÕES 15X30 CM
BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, PRODUZIDA EM

14 	TECIDO 	OXFOR 	E 	BRASÃO 	COLORIDO, 1,00 Unidade 26667 250,00 250,00
DIMENSÕES 90X130 CM
BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ,

15 	PRODUZIDA EM TECIDO 	OXFOR E 	BRASÃO 1,00 Unidade 266,67 250,00 250,00
COLORIDO, DIMENSÕES 90X130 CM
BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA

16 	RUSSAS, 	PRODUZIDA EM TECIDO OXFOR E 1,00 Unidade 266,67 250,00 250,00
BRASÃO COLORIDO, DIMENSÕES 90X130 CM
PEDESTAL 	PARA 	BANDEIRAS 	(TRIPO),

17 	PRODUZIDO EM 	MADEIRA MDF, 	DIMENSÕES 1,00 Unidade 346,33 330,00 330,00
30X85 CM

MASTRO 	PARA 	ASTLAGEM 	DE 	BANDEIRAS, 18 3,00 Unidade 78,33 75,00 225,00 PRODUZIDO EM ALUMÍNIO ALTURA 220 CM

ROSETAS ORNAMENTAL, PRODUZIDO EM TECIDO 19 3,00 Unidade 90,00 85,00 255,00 OXFOR, DIÂMETRO DE 18 CM

CERTIFICADO DE HONRARIA, PRODUZIDO EM
PLACA DE METAL CONTENDO TEXTO E BRASÃO
COLORIDO, TAMANHO DA PLACA 20X26 CM. A

20 30,00 Unidade 315,00 300,00 9.000,00 PLACA DEVERÁ SER ALOJADA EM ESTOJO TIPO
CAPA 	REVESTIDO 	EM 	VELUDO 	FLOCADO,
TAMANHO 23X33 CM

VALOR TOTAL 59.890,00

Homologado para CARLOS ROBERTO MENDES 58167749991 inscrita no CNPJ/MF: 36.817.96010001-96,
pelo melhor valor de R$ 59.890,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa reais), em 0610512025.

Maria do Soc o V ras de Sousa
Presidente da Câmara Munic pai de Nova Russas

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovarussas@gmaiI.com
Fone/fax: (88)3672-6371 1(88) 3672-1289